
MjMtiifmjir
Smlouva o dílo č. 417114 

podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb.
KUJCP01AZJCF

mezi

Objednatelem:

Jihočeský kraj
Zastoupen: Mgr. Jiřím Zimolou, hejtmanem Jihočeského kraje 
Sídlo: U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice
IČ: 70890650
DIČ: CZ70890650
Plátce DPH
Bankovní spojení: ČSOB 
Číslo účtu: 199783072/0300

a

Zhotovitelem:

Výtahy Line s.r.o.
Zastoupen: Ing. Petr Kroll, jednatel
Sídlo: Blahoslavova 14/16, 370 04 České Budějovice
IČ: 25174760
DIČ: CZ25174762
Plátce DPH
Bankovní spojení: ČSOB 
Číslo účtu: 912154483/0300

Umístění plošiny, uživatel plošiny : Krajský úřad Jihočeského kraje,
B. Němcové 49/3, České Budějovice

I.
Předmět smlouvy

1,
Tato smlouva specifikuje podmínky výměny invalidní plošiny.
2.
Zhotovitel se zavazuje provést kompletní výměnu invalidní plošiny dle této smlouvy.
3.
Objednatel prohlašuje, že má zabezpečeny finanční prostředky k řádnému financování díla dle této 
smlouvy.
4.
Objednatel se zavazuje plošinu odebrat a zaplatit způsobem uvedeným v oddíle IV této smlouvy.

1



Rozsah předmětu plnění
II.

TECHNICKÉ PARAMETRY PLOSINY:

TYP zařízení:

umístění:
pohon:
rychlost zdvihu:
rozměry přepravní desky:
prohlubeň pro zapuštění:
počet stanic:
napájecí napětí:
příkon:
dolní branka:
horní stanice:
výplně:
zdvih plošiny:
max. zdvih:
ovládání:
certifikát:
nosnost:
barva:

NPM 400 

interiér budovy
elektrohydr. pohon, nůžkový mechanismus 
0,06m/s
: d. 1 400 x š. 890mm
stávající
dvě
3x400V
0,75kW
branka ven otevíravá s automat, cyklem
branka s ručním otevíráním
tahokov zvolen dle okolního zábradlí
1110 mm
max. 1 690 mm
tlačítky
TUV
400kg
RAL 7040 -  středně šedá

Poznámka k užíváníplošiny:
Branka na plošině bude opatřena automatickým otevíráním synchronizovaným s  přístupovým i 
automatickými skleněným i dveřm i v do ln í stanici. Po zm áčknutí venkovního tlačítka v do ln í stanici se 
otevřou prosklené dveře a vzápětípo nich branka, vozíčkář najede na plošinu a zmáčkne sm ěr jízdy  
nahoru, tím zavře prosklené dveře i  branku (kromě toho zavření dveří a branky lze nastavit časovým 
spínačem). V horn í stanici vozíčkář stiskne ovládání zámečku horn í branky, tuto ručně otevře, vyjede a 
branku za sebou ručně zavře, po té  je  plošina připravena k  dalšímu použití. P ři jízdě  dolů se vše odehrává 
v opačném pořadí, vozíčkář po vyjetí nem usí branku zavírat ručně, aie ta se zavře synchroně 
s  proskleným i dveřm i na časový spínač.

POPIS PLOŠINY:

Plošina je navržena ve vnitřním provedení s ovládáním ve stanicích i na plošině. Ve stanicích je možno 
klíčkem zapnout či vypnout plošinu z provozu. Na plošině je dále umístěno tlačítko nouzového signálu 
přivolání obsluhy v případě poruchy zařízení. Systém pohonu je elektrohydraulický, plošina je osazena 
bezpečnostním ventilem zabudovaným v hydraulickém systému, sloužícím k zabránění pádu desky při 
poruše těsnosti hydraulického systému. Pohon plošiny - rozvaděč a hydraulický agregát budou umístěny 
mimo plošinu v prostoru nalevo či napravo s částečným krytím sloupy schodiště. Prostor pod plošinou je 
chráněn bezpečnostní zástěnou. Vstup a výstup na plošinu v dolní i horní stanici je ocelovou brankou 
opatřenou elektrickým zámkem, v dolní stanici doplněným automatickým zavíráním. Povrchová úprava 
zařízení Komaxit -  RAL 7040, dle místního šetření. Výplně branek a ohrazení zvolen tahokov dle okolního 
zábradlí.

III.
Cena předmětu plnění

1.
NABÍDKOVÁ CENA VÝMĚNY INVALIDNÍ PLOŠINY:

279.000,- Kč 

58.590,- Kč 

337.590,- Kč

Cena za dodávku a montáž plošiny bez DPH 

DPH 21%

Cena za dodávku a montáž plošiny včetně DPH

2



V ceně ie zahrnuto:
1. zaměření prostoru instalace, zpracování projektové dokumentace
2. výroba plošiny vč. branek a ohrazení, doprava, dodávka a montáž celého zařízení vč. připojení 

k el. síti včetně přeložky el. přívodu
3. vyrovnání prohlubně pod plošinou
4. zkouška zařízení po montáži, výchozí revizní zpráva plošiny
5. proškolení obsluhy
6. zhotovení betonové prohlubně pod plošinu
7. elektrická přípojka k zařízení (3x400V/50Hz, kabel CYKY 5Cxl.5, proudový chránič 30mA 

s jističem 10a)
8. synchronizace plošiny se vstupními posuvnými dveřmi 

3.
Pokud dojde ze strany objednatele ke změně technických podmínek z důvodů, jež nebyly v době 
uzavírání této smlouvy účastným stranám známy, bude se záležitost řešit písemným dodatkem ke 
smlouvě, který se pak stává její nedílnou součástí.

IV.
Platební podmínky

1.
Fakturace bude provedena po řádném dokončení předmětu plnění.
Splatnost faktur 30 dní ode dne doručení zadavateli.

2.
Jednotlivé daňové doklady budou obsahovat náležitosti dle zákonů č. 563/91 Sb. a 235/2004 ve znění 
pozdějších předpisů a dále:
- číslo a název smlouvy o dílo,
- rozpis daňového plnění pro základní a sníženou sazbu DPH

V.
Dodací podmínky

1.
Termín dodání: květen 2015

2.
Vlastnictví zboží přechází na objednatele předáním a převzetím plošiny a zaplacením ceny díla.

VI.
Záruční lhůty a podmínky

1.
Zhotovitel poskytne objednateli záruku dle záručních podmínek na předanou a do provozu uvedenou 
plošinu po dobu 36 měsíců. Záruka na komponenty dodané subdodavateli je poskytnuta dle jejich 
záručních podmínek

2.
Ustanovení bodu 1 odd.VI platí za předpokladu běžného zacházení s výrobky a používání k účelu, k 
němuž jsou určeny .

3.
Zjistí-li objednatel v průběhu záruční doby závadu, která by mohla ohrozit funkčnost celého výrobku, 
bude postupovat tak, aby vzniklé následky, eventuelně škody na výrobku, byly minimalizovány.

4.
Záruka je poskytována zhotovitelem za podmínky, že servis a údržbu plošiny provádí pouze zhotovitel 
nebo jím pověřená osoba.

3



VII.
Smluvní pokuty

Pokud zhotovitel odevzdá objednateli dílo s prodlevou oproti ustanovením 1 odd.V zaplatí smluvní 
pokutu ve výši 0,05% z ceny díla za každý kalendářní den prodlení.

2.
V případě pozdní úhrady vystavených faktur objednatelem sjednávají smluvní strany úrok z prodlení 
ve výši 0,05% z výše dlužné částky za každý kalendářní den prodlení.

1.

VIII.
Zvláštní ujednání

1 .
Kromě bodů v této smlouvě uvedených řídí se smluvní vztah mezi oběma stranami ustanoveními 
Občanského zákoníku v platném znění.
Pokud bude zjištěno, že některá z ujednání této smlouvy nejsou v souladu s obecně platnými právními 
předpisy, nebo že došlo k nechtěnému omylu ve svých důsledcích poškozujícímu některou ze 
smluvních stran, bude zjištěný nesoulad uveden do shody s právním řádem tak, aby ani jedné ze stran 
nevznikla škoda. Neplatnost takovéhoto ustanovení pak neznamená automatickou neplatnost celé 
smlouvy.

2.
Smlouva může být změněna, zrušena či doplněna pouze po dohodě obou stran a sice formou 
číslovaných písemných dodatků .

3.
Dojde-li ke zrušení smlouvy dle tohoto oddílu, odst.2,je ujednáno, že objednatel uhradí zhotoviteli 
všechny do té doby prokazatelně vzniklé náklady související s dodáním zboží dle této smlouvy.

4.
Místo plnění závazků plynoucích z této smlouvy je na adrese umístění plošiny.

5.
Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy a prohlašují, že neobsahuje údaje, které tvoří 
předmět jejich obchodního tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.

6
Smlouva je provedena ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží objednatel i zhotovitel.

Za zhotovitele:

V Českých Budějovicích dne 26.2.2015

Za objednatele:

V Českých Budějovicích dne./?..-.:f....2015

Infcj. Petr Kroll 
Jednatel

. VÝTAHY! 
LIÍ\IEsro-
Blahoslavova 16 
České Budějovice
' !  v0 04

4


